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Początek marca to czas, kiedy nasze dzia-
łania dedykujemy Kobietom... Również 
w tym roku Ziębickie Centrum Kultury 
wspólnie z Biblioteką Publiczną w Ziębi-
cach planuje cykl wydarzeń, których moty-
wem przewodnim będzie Kobieta.

Nie zabraknie spotkań autorskich, pre-
lekcji, warsztatów oraz oczywiście trady-
cyjnego już... koncertu okolicznościowe-
go. W tym roku, wspólnie z Burmistrzem 
Ziębic - Panem Mariuszem Szpilarewi-
czem, zapraszamy na gastro-recital pt. 
„Kobieta do zjedzenia”.

W recitalu Magdalena Smalara opowie 
nam o jednej z największych namiętno-
ści świata, czyli o jedzeniu. Usłyszymy 
piosenki „o przyjemnościach”, napisane 
specjalnie do tego spektaklu oraz szlagiery 
w nowych aranżacjach...

Zapowiada się smaczny wieczór!

Przypominamy, że od 13 lutego br. weszła w życie tymczasowa orga-
nizacja ruchu w obrębie ulic Polnej i Stawowej (ruch jednokierunkowy 
jak na załączonej mapce). Zmiana będzie obowiązywała do odwołania 
- na czas przebudowy ulicy Wojska Polskiego. 

W obrębie prac remonotowych występuje odpowiednie oznakowanie. Służ-
by porządkowe egzekwują stosowanie się do zmienionej organizacji ruchu.

ALE BĘDZIE TYLKO LEPIEJ!

Tylko te dwie inwestycje drogowe - przebudowa ulicy Wojska Polskiego w Ziębicach i przebudowa ulicy Henryka Brodatego w Henrykowie
(etap II) - to koszt 18,5 mln zł! Te remonty powodują duże utrudnienia dla kierowców i mieszkańców, ale chyba nikt nie ma wątpliwości, że
były konieczne do wykonania. Jak zawsze z takimi pracami wiążą się różne utrudnienia i niedogodności... czytaj str. 5
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Inwestycje w naszej gminiePOPŁYNIE PRĄD Z ELEKTROWNI W ZIĘBICACH
31 hektarów zajmie budowana farma fotowoltaiczna zlokalizowana przy wyjeździe z Ziębic w stronę Henrykowa. Moc przy-

łączeniowa elektrowni będzie wynosiła 32,5 MW, co sprawi, że będzie jedną z większych w naszym kraju. Inwestorem jest 
spółka ib vogt Ziębice Sp. z o.o., której sie-
dziba mieści się w Ziębicach i została za-
rejestrowana właśnie w celu realizacji tego 
konkretnego projektu. - Plan właściciela 
spółki jest taki, aby siedziba spółki się 
nie zmieniła i część podatku CIT mo-
gła trafić do budżetu Gminy Ziębice - 
informuje Karol Garbula, członek zarządu 
firmy ib vogt Ziębice Sp. z o.o. Realizowa-
na inwestycja to przeszło 73 tys. paneli,  
2,7 km linii wysokiego napięcia (od elek-
trowni do GPZ Ziębice), a także kilkadzie-
siąt kilometrów linii średniego napięcia na 
terenie elektrowni. Obrazowo można po-
wiedzieć, że energia wyprodukowana z tej 
elektrowni będzie mogła zasilić ok. 17 ty-
sięcy gospodarstw domowych. Wg infor-
macji inwestora planowane zakończenie 
inwestycji to sierpień 2023 roku.

Kolejne odświeżone 
kamieniczki

Z sukcesem skończyła rok Wspólnota Mieszkaniowa 
Rynek 15 - tak oto prezentuje się elewacja kolejnej kamie-
nicy w Rynku. Wspólnota uzyskała dotację z Gminy Zię-
bice w wysokości 50 proc. kosztów, zadanie przygotował 
zarządca - Zakład Usług Komunalnych, a prace remon-
towe wykonane przez firmę Polgram pana Gracjana Ro-
bińskiego zostały odebrane przez nadzór konserwatorski.

Kolejne nowe lampy 
doświetlają Park 
Miejski w Ziębicach

17 stycznia, 
w Parku Miej-
skim w Ziębi-
cach zakończył 
się IV etap 
modernizacji 
oświetlenia 
parkowego. 

W ramach 
prac zostało 
wykonanych 
9 latarni oraz 
3 rozdzielnie 
elektrycz-
ne. Lampy 
znajdują się wzdłuż alejki prowadzącej do Pomnika 
Orła Piastowskiego w Ziębicach. Czekamy jeszcze na 
podłączenie reflektorów doświetlających pomnik oraz 
instalację monitoringu przy pomniku.

Na zadanie zostało przeznaczone 40 tys. zł z fundu-
szu sołeckiego Sołectwa Ziębice.

Prace termomodernizacyjne 
w Szkole Podstawowej w Henrykowie

Szkoła Podstawowa w Henrykowie zmienia się na naszych oczach. Na całym obiekcie trwają prace termomodernizacyjne, 
które sprawią, że obiekt stanie się bardziej energooszczędny, a nowoczesne ogrzewanie z pomp ciepła i zamontowana fotowol-
taika spowodują, że budynek będzie też przyjaźniejszy dla otoczenia.

Ogromne dofinansowanie, jakie 
zdobyła na ten cel Gmina Ziębi-
ce, czyli ponad 6 mln zł, pochodzi 
z ostatnich dostępnych środków 
unijnych kończącego się okresu pro-
gramowania. Dlatego muszą być wy-
datkowane do po-
łowy 2023 roku, 
stąd konieczność 
prowadzenia prac 
w trakcie roku 
szkolnego. Mamy 
nadzieję, że zmia-
ny jakie zajdą 
w szkole i kom-
fort nauki w przy-
szłości, zrekom-
pensują obecne 
niedogodności.

Wnioski o zakup 
preferencyjny węgla 

- TYLKO DO 15 MARCA BR.
Informujemy, że Gmina Ziębice kontynuuje sprzedaż preferencyjnego węgla dla gospodarstw domowych w 2023 r. Wnioski 

na zakup węgla będziemy przyjmować w Urzędzie Miejskim do 15 marca br. Formularze dostępne są do wypełnienia bezpo-
średnio na miejscu w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10 w sali nr 2 w godzinach pracy urzędu, dostępne 
są również na stronie www. Osoby, które w 2022 r. nie złożyły wniosku o zakup węgla, a są uprawnione do zakupu, mogą we 
wniosku składanym w 2023 r. zadeklarować zakup do 3 ton węgla. W związku z otrzymaną od PGG nową ofertą na 2023 r., 
Gmina Ziębice wprowadza do sprzedaży nowy sortyment węgla - kostkę. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, wnioskodawca 
zostanie poinformowany o przewidywanym terminie odbioru węgla wraz ze wskazaniem składu węgla na terenie Ziębic. Przed 
tym terminem wnioskodawca zobowiązany będzie do wpłaty należności za zakup preferencyjny węgla w kasie Urzędu Miej-
skiego w Ziębicach (gotówką lub kartą) lub na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego. Po dokonaniu wpłaty należy czekać na 
kontakt telefoniczny ze składu węgla w celu ustalenia dokładnego terminu dostawy pod wskazany we wniosku adres. Do ceny 
węgla nie wlicza się kosztów transportu węgla ze wskazanego składu węgla w Ziębicach do gospodarstwa domowego. Cenę 
transportu określa dany skład węgla. Dopuszcza się również odbiór węgla własnym transportem.

Dotacje dla wspólnot
26 stycznia br. Rada Miejska podjęła uchwałę o przyznaniu 

na ten rok dotacji na prace przy zabytkach dla następujących 
wspólnot mieszkaniowych: Wspólnota Mieszkaniowa Rynek 28 
- dotacja 69.000 zł (budynek w gminnej ewidencji zabytków), 
Wspólnota Mieszkaniowa Rynek 60-62 - dotacja 177.000 zł 
(budynek w gminnej ewidencji zabytków), Wspólnota Miesz-
kaniowa Rynek 56 - dotacja 114.000 zł (budynek w gminnej 
ewidencji zabytków), Wspólnota Mieszkaniowa Kolejowa 26 
Ziębice (budynek w rejestrze zabytków) - dotacja 154.000 zł. 
Do naboru złożono 13 wniosków, jednak ze względu na ogra-
niczone środki finansowe przeznaczone na ten konkurs zdecy-
dowano się przede wszystkim na wybór wspólnot ze ścisłego 
centrum miasta, tak aby kontynuować proces rewitalizacji sta-
rówki. Pozostałe wnioski będą składane w naborach na zabyt-
ki organizowanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego lub 
będą oczekiwały na dodatkowe środki w budżecie gminy.

INFORMACJE Z SAMORZĄDU
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INFORMACJE Z SAMORZĄDU

Gmina Ziębice ze środków pochodzących z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, udzieli 
dotacji beneficjentom końcowym tj. osobom fizycznym, po-
siadającym tytuł prawny do lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym znajdującym się na terenie gminy.

Program „Ciepłe Mieszkanie” wspiera zastosowanie: 
kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pellet drzew-
ny o podwyższonym standardzie, ogrzewania elektryczne-
go, pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła po-
wietrze/powietrze albo podłączenie lokalu do wspólnego 
efektywnego źródła ciepła. Dodatkowo możliwe będzie 
wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej, wymiana okien i drzwi, wykonanie wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem ciepła. Kosztem kwalifikowa-
nym w programie będzie także przygotowanie dokumenta-
cji projektowej przedsięwzięcia.

*O terminie naboru wniosków oraz szczegółowych zasadach poin-
formujemy w najbliższym czasie.

W Ziębickim Inkubatorze będzie winda
Pod koniec grudnia, na placu (prze)budowy budynku byłego liceum na 

potrzeby budynku biurowego wykonawca zaczął instalować konstrukcję 
windy zewnętrznej. Terminy gonią, bo w połowie przyszłego roku pierwsze 
firmy będą już miały swój adres przy ul. Kościuszki 15a w Ziębicach. 

Zgodnie z umową o dofinansowanie ma tam rozpocząć swoją działalność 
minimum 5 firm. Warunkiem jest zarejestrowanie działalności nie wcześniej 
niż 2 lata przed rozpoczęciem działalności w inkubatorze. 

Mamy dobre wiadomości: już 2 firmy wstępnie zgłosiły swój akces do 
wynajęcia powierzchni w budynku ziębickiego inkubatora!

ZIĘBICKA HALA SPORTOWA ROŚNIE W OCZACH
Pogoda sprzyja wykonawcy budowy hali sporto-

wo-widowiskowej w Ziębicach.
Są dni, w których na placu budowy pracuje nawet 50 

osób. Hala jest aktualnie po zbrojeniu ścian pierwsze-
go piętra i zbrojeniu trybun dla publiczności. 

Wszystko wskazuje na to, że już w kwietniu na 
obiekcie zawiśnie tradycyjna wiecha. 

Dotacja na budowę 
ulicy Różanej w Ziębicach

Dobra informacja dotarła do Gminy Ziębice - będzie dotacja na 
budowę ulicy Różanej w Ziębicach. Dzięki dotacji z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w wysokości 1.107.669 zł w końcu powstanie 
ulica Różana. Będzie łączyła ulicę Spacerową z ulicą Cichą i będzie 
umożliwiała m.in. dojazd do budowanej hali sportowo-widowiskowej 
od strony osiedla, a także do projektowanego budynku wielorodzin-
nego SIM Sudety, i dalej - przez ulicę Cichą do ul. Wojska Polskiego.

Gmina Ziębice z umową na dofinansowanie w programie „Ciepłe Mieszkanie”
3 lutego, Burmistrz Ziębic Mariusz Szpilarewicz wspólnie ze Skarbnik Marią Grzesik podpisali 

umowę na dofinansowanie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”. Kwota otrzymanego wsparcia to aż 
3.300.000 zł na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych.

Dotacja dla powiatu na drogę 
w stronę Biernacic

Gmina Ziębice przeznaczyła 62.500 zł na sfinansowa-
nie połowy wartości dokumentacji budowlanej przebu-
dowy drogi nr 3210D (km 0+000 – 2+600; byłej drogi 
wojewódzkiej nr 395) na odcinku Ziębice ul. Paczkow-
ska od skrzyżowania z ul. Przemysłową  – Biernacice. 
Dokumentacja ma być wykonana w 2023 roku i jeszcze 
w tym roku powinny rozpocząć się pierwsze prace.

Wzrost opłaty za odbiór odpadów komunalnych
Od 1 kwietnia 2023 r. wzrasta do 34 zł opłata za odbiór odpadów komunalnych. Mimo zwiększających się kosz-

tów przez dłuższy czas opłata pozostawała na niezmienionym poziomie 28 zł. Zgodnie z z art. 6r ust. 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Nie może na tym zarabiać, nie powinna też do systemu dopłacać z in-
nych dochodów. W 2022 r. wzrosły koszty obsługi systemu, w tym zwiększyły się koszty transportu odpadów komu-
nalnych, koszty wynagrodzeń, stawki za odbiór na składowisku, do tego doszła inflacja i duży skok wynagrodzenia 
minimalnego od 1 stycznia 2023 r. Wszystko to sprawiło, że ta niewielka podwyżka stała się nieunikniona.
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- To budżet, który zakłada przede wszystkim realizację 
rozpoczętych w 2022 roku działań inwestycyjnych. Uję-
ty w projekcie uchwały budżetowej deficyt ma charakter 
przejściowy, operacyjny w perspektywie dwóch, trzech 
kolejnych lat, a ma głównie związek z realizacją inwesty-
cji budowy hali sportowo-widowiskowej, przede wszyst-
kim z koniecznością dokonywania płatności za wyko-
nane prace i realizacją pozyskanych dofinansowań oraz 
składaniem wniosków o kolejne. Inwestycja wyceniona 
na 40,763 mln brutto, netto 33,141 mln, VAT 7,622 mln 
zł. To są ważne składowe w perspektywie naszych dal-
szych planowanych działań. Do dziś mamy zakontrak-
towane dofinansowanie projektu na poziomie blisko 46 
proc. kwoty brutto,  56 proc. kwoty netto.  W ramach Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych Polski Ład BGK przy-
znano Gminie Ziębice 9,4 mln zł, z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki 5 mln zł, z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych - Fundusz Przeciwdziałania Covid 19 - 2,250 
mln zł, rezerwa Ministra Finansów - zwiększony udział 
w podatku PIT na 2022 r. - 2 mln zł, co daje łączną kwotę 
18,65 mln. W przyszłym roku, m.in. po uruchomieniu na-
borów unijnych, planujemy ubiegać się o dalsze dofinan-
sowania. Po zakończonej inwestycji z kolei zamierzamy 
wystąpić o zwrot podatku VAT (analizy wstępne są wy-
konane, obecnie przeprowadzamy procedurę odzyskania 
podatku VAT z innej inwestycji). Jak zmienne mogą być 
założone wielkości deficytu pokazuje sytuacja bieżąca: 
w 2022 r. zakładaliśmy konieczność emisji obligacji na 
poziomie blisko 16 mln zł, pod koniec roku zdecydowali-
śmy się na emisję do kwoty 10 mln zł, zakładając również 
pewną pulę wolnych środków, które będą potrzebne już 
na początku 2023 roku do płatności za wykonane prace 
przy budowie hali. Nie bez znaczenia są też przyszło-
roczne wydatki, które musimy ponieść w związku z ko-
niecznością zapewnienia wkładu własnego na realizo-
wane projekty - wystarczy wspomnieć o przedłużonym 
projekcie modernizacji oświetlenia ulicznego czy ter-
momodernizacji Szkoły Podstawowej w Henrykowie. 
Zgodnie też z wcześniejszą deklaracją, realizując naszą 
największą inwestycję, nie zamrażamy innych inwestycji 
i pomysłów. Równie duże zaangażowanie sił i środków 
jak w latach poprzednich w tej kadencji zostanie spożyt-
kowane na przebudowy i remonty dróg gminnych, po-
wiatowych i wojewódzkich. W 2022 roku na przebudowy 
i remonty dróg wykonywane  samodzielnie i w partner-
stwie przeznaczyliśmy 3,411 mln zł. Za te pieniądze wyre-
montowano i przebudowano przeszło 3 km dróg. Dzięki 
generowanym dochodom, w głównej mierze z mienia 
komunalnego, możemy wykonać więcej remontów dróg. 
Przypomnę, że w 2015 roku wydano z budżetu gminy na 
ten cel 444 tys. zł, w 2016 - 746 tys. zł, w 2017 - 484 tys. 
zł, w 2018 - 594 tys. zł, od 2019 r. rokrocznie po 3 mln 
zł - powiedział w trakcie sesji budżetowej burmistrz Mariusz 
Szpilarewicz. 

Przy planowanych wydatkach na poziomie 116,6 mln zł, aż 
46 mln zł to zaplanowane wydatki na inwestycje. 24 mln zł 
z tej kwoty będzie przeznaczone na budowę hali sportowo-
-widowiskowej (część z tych środków to dotacje zewnętrzne). 
Druga pozycja pod względem wielkości w wydatkach inwesty-
cyjnych to wydatki na drogi:
- przebudowa ulicy Kolejowej na odcinku od ul. Wałowej do ul. Chrobre-
go - 3,325 mln zł;
- przebudowa ulicy Wojska Polskiego - 4,389 mln zł;

ciąg dalszy na stronie obok...

Budżet Gminy Ziębice na 2023 rok 
przyjęty jednogłośnie przez Radę Miejską

W trakcie ostatniej, w 2022 roku, sesji Rady Miejskiej w Ziębicach radni przyjęli jednogłośnie budżet gminy na 2023 rok. 
Wcześniej projekt budżetu uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej i wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej. 

Dochody budżetu przyjęto na poziomie 90.079.630,86 zł, wydatki zaplanowano w wysokości 116.593.854,78 zł. 
Deficyt budżetu wynikający z realizowanych zadań inwestycyjnych wyniesie 26.514.223,92 zł. Dochody bieżące z kolei zaplanowano 

na poziomie 67.240.657,58 zł, a wydatki bieżące to 70.532.957,22 zł.

- przebudowa drogi gminnej w Pomianowie Dolnym (dz. nr 661) - 323 tys. zł;
- przebudowa drogi gminnej w Czerńczycach (dz. nr 302 i 309) - 513 tys. zł;
- przebudowa ulicy Słonecznej w Henrykowie - 796 tys. zł;
- przebudowa drogi gminnej Rososznica-Niedźwiednik etap 1 - 221 tys. zł;
- przebudowa drogi transportu rolnego w Wadochowicach - 45 tys. zł;
- przebudowa drogi gminnej Os. Kopernika (dz. 251/6) - 100 tys. zł;
- budowa przepustu w Wigańcicach - 100 tys. zł;
- wykonanie dokumentacji projektowych na przebudowy kolejnych dróg 
lub budowy chodników: dokumentacja na budowę chodnika w Henryko-
wie ul. Wrocławska (DW nr 395) - 83.800 zł, dokumentacja na budowę 
chodnika ul. Sportowa w Ziębicach (DW nr 385) - 35.000 zł, dokumentacja 
na budowę chodnika w miejscowości Niedźwiednik (DW nr 385) - 35.000 
zł, dokumentacja na przebudowę ul. T. Kościuszki, płn.-wsch. części Rynku 
oraz ul. Klasztornej (kanalizacja deszczowa) - 98.340 zł,
- utworzenie infrastruktury przeznaczonej dla przedsiębiorców - przebu-
dowa byłego liceum na potrzeby inkubatora / pomieszczeń biurowych 
do wynajęcia - 1.201.616 zł,
- termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w  Henrykowie - 
5.528.489 zł;
- budowa świetlicy w Kalinowicach Górnych - 2.503.800 zł;
- budowa kortu tenisowego w ramach programu Tenisowa Polska - 319 tys. zł;
- rozbudowa oświetlenia ulicznego - 40 tys. zł;
- przebudowa cmentarza komunalnego w Ziębicach - 120 tys. zł;
- renowacja murów obronnych (odcinek K10-K12) - 150 tys. zł;
- opracowanie dokumentacji na termomodernizację budynków użytecz-
ności publicznej (Urząd Miejski, Szkoła Podstawowa nr 2 i budynek po-
szkolny przy pl. Wolności) - 250 tys. zł;
- rozbudowa remizy strażackiej w Krzelkowie  - 20 tys. zł;
- remont gzymsów w budynku Zespołu Szkół i Przedszkoli w Niedźwie-
dziu - 20 tys. zł;
- remont toalet w Przedszkolu Publicznym w Henrykowie - 30 tys. zł;
- remont pomieszczeń w Przedszkolu Publicznym na Orlej Polanie - 30 tys. zł;
- modernizacja sali zabaw w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ziębicach - 20 tys. zł;
- dotacje dla wnioskodawców na remonty obiektów będących w  reje-
strze zabytków WUOZ lub w gminnej ewidencji zabytków - 650 tys. zł;
- konserwacja urządzeń melioracyjnych - 87 tys. zł.

Wśród innych wydatków warto odnotować kontynuację 
unijnego projektu „Modernizacja systemów grzewczych i od-
nawialne źródła energii w Gminie Ciepłowody i Gminie Zię-
bice” na kwotę 950.000 zł, a także wykup udziałów od byłych 
pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z .o.o. 
w Ziębicach na kwotę 200 tys. zł. Przewidziano także dotacje 
dla Powiatu Ząbkowickiego na wykonywanie dokumentacji 
projektowych na drogach powiatowych. W budżecie gminy na 
2023 rok znalazła się też dotacja na zakup małego pojazdu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Witostowice.

Wydatki z funduszu sołeckiego:
Do końca września wszystkie sołectwa ustaliły swoje zada-

nia, które następnie wpisano do projektu budżetu. Ilość środ-
ków przypadających na dane sołectwo wynika z liczby miesz-
kańców miejscowości.

Biernacice - 22.389,04 zł
Wykonanie odwodnienia terenu boiska pod budowę placu zabaw - 
21.000 zł
Organizacja festynów sołeckich - 1.389,04 zł

Bożnowice - 20.749,68 zł
Zagospodarowanie boiska sportowego w Bożnowicach - budowa altany 
- 15.000 zł
Zagospodarowanie boiska sportowego w  Bożnowicach - wyrównanie 
terenu boiska sportowego - 4.749,68 zł
Organizacja imprez sołeckich - 1.000 zł

Brukalice - 13.302,28 zł
Poprawa estetyki sołectwa - utrzymanie gminnych terenów zielonych - 
zakup kosiarki - 3.000 zł
Organizacja festynów sołeckich - 1.000 zł
Poprawa estetyki placu zabaw - zakup narzędzi do zadbania o obiekt - 
5.302,28 zł
Zagospodarowanie terenu na placu zabaw - zakup i montaż garażu typu 
blaszak - 4.000 zł

Czerńczyce - 25.995,65 zł
Poprawa infrastruktury drogowej w sołectwie Czerńczyce - zakup kamie-
nia na dokończenie prac przy drodze 299 - 8.000 zł
Poprawa infrastruktury drogowej w sołectwie Czerńczyce - przebudowa 
drogi gminnej nr 302 i 309 - 12.995,65 zł
Zakup mebli do kuchni w świetlicy wiejskiej - 4.000 zł
Organizacja festynów sołeckich - 1.000 zł

Dębowiec - 20.983,87 zł
Modernizacja pokrycia dachowego świetlicy wiejskiej - 20.983,87 zł

Głęboka - 15.129 zł
Rozbudowa placu zabaw (projekt i montaż) - 14.000 zł
Organizacja festynów sołeckich - 1.129 zł
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Tylko te dwie inwestycje drogowe - przebudowa ulicy 
Wojska Polskiego w Ziębicach i przebudowa ulicy Hen-
ryka Brodatego w Henrykowie (etap II) - to koszt 18,5 
mln zł! Oba te remonty stanowią duże utrudnienie dla 
kierowców i mieszkańców, ale chyba nikt nie ma wątpli-
wości, że były już konieczne do wykonania. Jak zawsze 
z takimi pracami wiążą się różne utrudnienia.

Prace przy ulicy Wojska Polskiego mają kosztować 11 mln 
zł. Wszystko rozpoczęło się od wymiany sieci podziemnych, 
kolejnym etapem będą prace związane z budową całkowicie 
nowej drogi wraz z rondem w miejscu skrzyżowania z ulicą 
Wałową i Zamkową. Wykonawcą prac na zlecenie Dolnoślą-
skiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu jest firma BERGER 
BAU Sp. z o.o. z Wrocławia. Termin realizacji zadania to 14 
miesięcy od podpisania umowy, tj. do 13 listopada 2023 roku. 
I na dziś wszystko wskazuje, że termin zostanie dochowany. 
Jeśli nie namiesza w tym konserwator zabytków... No właśnie. 
Tak stało się w Henrykowie, przy trwającej przebudowie uli-
cy Henryka Brodatego (również droga wojewódzka nr 395). 
Początkowo wszystko szło zgodnie z planem i harmonogra-
mem przedstawionym przez wykonawcę, czyli firmę Konsor-
cjum Dr Infrastruktura Sp. z o.o. z Ząbkowic Śląskich i Dr 
Infrastruktura Diana Zajączkowska. Niestety, po donosie jed-
nego z mieszkańców Henrykowa, 
inwestycję przerwał wspomniany 
konserwator zabytków. Przez kilka 
miesięcy trwała procedura uzgad-
niania i zatwierdzania programu 
naprawczego dla tej inwestycji,  
tak aby m.in. należycie zabezpie-
czyć zabytkowe figurki znajdujące 
się przy drodze (szkoda, że wcze-
śniej urząd ds. zabytków nie zain-
teresował się stanem rzeźb). Na 
szczęście, na początku lutego 2023 
r. wykonawca znów mógł wejść na 
plac budowy i prace ruszyły. Pier-
wotny termin zakończenia inwe-
stycji, czyli marzec 2023 roku, nie 

ciąg dalszy...

Henryków - 46.839 zł
Poprawa infrastruktury drogowej na przebudowę dróg gminnych wraz 
z oświetleniem - wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej  
dróg na dz. 65/58 oraz 250 - 43.000 zł
Organizacja imprez sołeckich - 3.839 zł

Jasienica - 12.318,66 zł
Budowa wiaty przystankowej wraz z  zagospodarowaniem terenu - 
12.318,66 zł

Kalinowice Dolne - 18.267,21 zł
Poprawa infrastruktury drogowej - wykonanie dokumentacji projektowo 
- kosztorysowej na przebudowę dróg gminnych nr 46,50 w Kalinowicach 
Dolnych - 18.267,21 zł

Kalinowice Górne - 16.487,33 zł
Poprawa infrastruktury drogowej - wykonanie dokumentacji  projekto-
wo - kosztorysowej na przebudowę drogi gminnej nr 104 obręb Kalino-
wice Górne - 16.487,33 zł

Krzelków - 25.948,81 zł
Rozbudowa remizy strażackiej - 20.000 zł
Organizacja festynu sołeckiego - 1.000 zł
Poprawa stanu technicznego dróg polnych - zakup kruszywa kamienne-
go - 4.948,81 zł

Lipa - 17.189,91 zł
Modernizacja świetlicy wiejskiej - 14.000 zł
Zakup namiotu festynowego 3.189,91 zł

Lubnów - 34.473,50 zł
Poprawa bezpieczeństwa na boisku sportowym w  Lubnowie, w  tym 
m.in. zakup i montaż piłkochwytów - 34.473,50 zł

Niedźwiednik - 28.103,40 zł
Budowa placu zabaw w Niedźwiedniku - 27.103,40 zł
Organizacja festynów sołeckich - 1.000 zł

Niedźwiedź - 35.363,45 zł
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej - 11.500 zł
Zakup i montaż monitoringu oraz alarmu do świetlicy wiejskiej - 15.000 zł
Organizacja imprez sołeckich - 1.363,45 zł
Zakup kosy spalinowej - 3.000 zł
Polepszenie dostępu do infrastruktury sportowej  oraz organizacji me-
czów sportowych - poprzez zakup doposażenia - 4.500 zł

Nowina - 11.990,78 zł
Montaż klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej - 11.990,78 zł

Nowy Dwór - 18.033,02 zł
Poprawa estetyki sołectwa i utrzymanie gminnych terenów zielonych - 
zakup kosiarki traktorka - 14.000 zł
Wymiana części ogrodzenia przy świetlicy - 4.033,02 zł

Osina Mała - 11.990,78 zł
Poprawa infrastruktury drogowej - poprzez przebudowę dróg gminnych 
nr 108 i 109 obręb Osina Mała - 11.000 zł
Organizacja imprez sołeckich - 990,78 zł

Osina Wielka - 21.405,42 zł
Poprawa infrastruktury drogowej - wykonanie niezbędnej dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej na przebudowę drog gminnych  434, cz. 457 
i cz. 431/1 - 19.405,42 zł
Organizacja imprez sołeckich - 2.000 zł

Pomianów Dolny - 28.993,34 zł
Poprawa infrastruktury drogowej w  sołectwie - poprzez przebudowę 
drogi gminnej dz. nr 661 - 23.000 zł
Poprawa gotowości bojowej strażaków poprzez zakup doposażenia jed-
nostki - 5.000 zł
Organizacja imprez sołeckich - 993,34 zł

Raczyce - 15.972,10 zł
Poprawa infrastruktury drogowej w  sołectwie - wykonanie dokumen-
tacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę drogi gminnej nr 167 
- 15.000 zł
Organizacja festynów sołeckich - 972,10 zł

Rososznica - 22.997,95 zł
Poprawa infrastruktury drogowej - poprzez przebudowę drogi gminnej 
Rososoznica - Niedźwiednik 323 - etap I - 20.747,95 zł
Zakup tabliczek kierunkowych do posesji - 2.250 zł

Skalice - 14.004,86 zł
Poprawa infrastruktury drogowej - poprzez przebudowę drogi gminnej 
nr 125/2 w Skalicach - 13.000 zł
Organizacja cyklicznych spotkań sołeckich - 1.004,86 zł

Służejów - 18.314,05 zł
Poprawa infrastruktury drogowej w sołectwie oraz prace melioracyjne - 
dz. 319,312/1 - 18.314,05 zł

Starczówek - 32.412,59 zł
Poprawa gotowości bojowej jednostki OSP poprzez zakup jej doposażenia - 15.000 zł
Organizacja festynów sołeckich - 1.000 zł
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej - 7.412,59 zł
Zakup dwóch namiotów imprezowych - 9.000 zł

Wadochowice - 19.766,06 zł
Bezpieczny plac zabaw - wymiana urządzeń zabawowych na placu za-
baw przy przedszkolu - 18.766,06 zł
Organizacja festynów sołeckich  - 1.000 zł

Wigańcice - 26.229,84 zł
Prace remontowe w budynku świetlicy wiejskiej - odnowienie parkietu 
i wymiana drzwi - 13.500 zł
Zakup zestawów festynowych - 6.000 zł
Poprawa gotowości bojowej jednostki OSP - poprzez zakup doposażenia - 5.000 zł
Organizacja imprez i festynów sołeckich - 1.229,84 zł
Serwis klimatyzacji - 500 zł

Witostowice - 18.969,80 zł
Modernizacja pokrycia dachowego świetlicy wiejskiej - 18.969,80 zł

Ziębice - 46.839 zł
Poprawa bezpieczeństwa i estetyki sołectwa Ziębice poprzez budowę oświe-
tlenia i elementów małej architektury w Parku Miejskim w Ziębicach - 46.839 zł

Trwają remonty dróg - objazdy i utrudnienia. Ale będzie tylko lepiej
zostanie zachowany. Prace wydłużą się o kilka mie-
sięcy. Wartość prac przy II etapie przebudowy ul. H. 
Brodatego to 7,3 mln zł, z tego 4 mln zł pochodzą 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Reszta 
to środki z budżetu Województwa Dolnośląskiego 
i Gminy Ziębice.

W związku z przebudową ulicy Wojska Polskiego 
wprowadzona została tymczasowa organizacja ruchu 
na ulicach Stawowej i Polnej - wprowadzony tam ruch 
jednokierunkowy ma poprawić bezpieczeństwo.

To nie jedyne remonty, jakie czekają nas w naj-
bliższym czasie. Przygotowywana jest procedura 
przetargowa na wyłonienie wykonawcy remontu 
ulicy Kolejowej w Ziębicach i jeśli wykonawca zo-
stanie wybrany, to prace rozpoczną się w drugiej 
połowie roku. Ponadto prowadzone są negocjacje 
gminy z DSDiK dotyczące remontów ulicy Wało-
wej i Wrocławskiej oraz kilometrowego odcinka 
drogi wojewódzkiej nr 395 przy Źródełku Cyryla. 
Przygotowywana jest również dokumentacja na 
odcinek drogi (obecnie już powiatowej, wcześniej 
wojewódzkiej nr 395) ul. Paczkowska do Biernacic. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to pierwsze 
prace rozpoczną się jeszcze w tym roku.
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Dotacje dla organizacji 
pozarządowych

W ramach realizacji programu współpracy Gminy 
z organizacjami pozarządowymi, Burmistrz Ziębic 
ogłosił w grudniu konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych skierowanych do mieszkańców naszej 
gminy. Organizacje pozarządowe z naszego tere-
nu korzystają z dofinansowań w trzech obszarach: 
sport i kultura fizyczna, kultura oraz promocja 
i ochrona zdrowia. Zadania realizowane będą do 
końca 2023 roku. Zestawienie ofert konkursowych 
pokazuje, że potrzeby i kreatywność organizacji  są 
ogromne - co roku gmina przeznacza, w miarę swo-
ich możliwości, więcej środków na realizację tych 
zadań. Co roku również przybywa organizacji goto-
wych do podjęcia współpracy z samorządem.

WYNIKI OTWARTEGO KONKURSU OFERT

Tuż przed świętami prezes Społecznej Ini-
cjatywy Mieszkaniowej SIM Sudety Sp. z o.o. 
Zbigniew Kieras przekazał Burmistrzowi 
Ziębic koncepcję 18-lokalowego budynku 
z  mieszkaniami na wynajem, który spółka 
planuje wybudować w  Ziębicach. Urzędnicy 
mają dwa tygodnie, aby zgłosić swoje uwa-
gi do wstępnego projektu budynku i po tym 
terminie architekci przystąpią do wykonania 
właściwego projektu budowlanego.

Gmina Ziębice weszła do spółki z 16 gminami regionu, które 
w zeszłym roku utworzyły podmiot mający wybudować w tych 
gminach budynki wielorodzinne z mieszkaniami na wynajem 
(z powiatu ząbkowickiego - Ziębice, Ząbkowice Śląskie i Złoty 
Stok). Będą to mieszkania dla osób, których nie stać na zakup 
mieszkania na kredyt, ale też ze względu np. na swoje dochody 
nie kwalifikują się do przyznania mieszkania komunalnego.

W przyszłym roku Gmina Ziębice wspólnie z SIM Sudety 

przeprowadzą kampanię infor-
macyjną i na podstawie uchwa-
lonego regulaminu naboru 
przeprowadzą rekrutację osób 
chętnych. Warunkiem przystą-
pienia do projektu będzie wnie-
sienie przez przyszłego najemcę 
wkładu finansowego w wysoko-
ści 10 proc. wartości mieszkania 
(będzie ona zależna od wielko-
ści lokalu, bowiem przewiduje 
się budowę mieszkań o wielko-
ści od 40 do 65 m kw., mieszka-
nia 2 i 3 pokojowe, szacunkowa 
wartość wkładu będzie kształ-
towała się od 30 tys. zł). Czynsz 
w takim mieszkaniu ma wynosić ok. 15 zł za m kw.

O wszystkim będziemy szerzej informować Państwa w mia-
rę zaawansowania projektu.

Budynek w Ziębicach będzie zaprojektowany na działkach 
500/4, 500/5 i 500/6 Ziębice Wschód (między halą sporto-

wo-widowiskową a ul. Cichą, 
która dochodzi do Ziębickiego 
Centrum Kultury).

Wg informacji prezesa SIM 
Sudety Sp. z o.o. rozpoczęcie 
budowy nastąpi w 2024 roku. 
Aktualnie Gmina Ziębice zło-
żyła wniosek o dofinansowanie 
budowy z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Mieszkalnictwa.

Projekty SIM mają zastąpić 
budynki budowane w ramach 
TBS (Towarzystwa Budownic-
twa Społecznego).

Gmina nie ponosi żad-
nych nakładów finansowych 

w związku z realizacją budynku czy funkcjonowaniem spół-
ki. Wkładem finansowym była dotacja z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości 3 mln zł uzyskana 
przez gminę w 2021 roku. Jedynym wkładem pochodzącym 
bezpośrednio od gminy będą wspomniane działki budowlane.

Wykonano koncepcję budynku wielorodzinnego w Ziębicach
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Debata 
o bezpieczństwie 
na terenie gminy

15 grudnia, mieszkańcy gminy Ziębice wzięli 
udział w  debacie na temat bezpieczeństwa 
i porządku na terenie miasta i gminy Ziębice. 

20 stycznia, Burmistrz Ziębic uczest-
niczył w noworocznej odprawie organi-
zowanej przez Komendę Powiatową Po-
licji w Ząbkowicach Śląskich z udziałem 
zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji we Wrocławiu insp. Pawła Bar-
skiego. Policja podsumowała działania, 
w tym m.in. wykrywalność przestępstw 
za 2022 r. Po tej odprawie burmistrz Ma-
riusz Szpilarewicz spotkał się z Komen-
dantem Powiatowym Policji podinsp. Pio-

9 lutego w Ziębickim Centrum 
Kultury najmłodsi uczniowie 
z ziębickich podstawówek wzięli 
udział w zajęciach edukacyjnych 
związanych z  promocją bezpie-
czeństwa. Wydarzenie zorgani-
zowała firma BUDIMEX SA.

W tym miejscu pragniemy po-
dziękować służbom munduro-
wym, które włączyły się do akcji 
edukacyjnej: Straży Miejskiej 
w  Ziębicach, Komisariatowi Po-
licji i  KPP w  Ząbkowicach Ślą-
skich oraz OSP Henryków.

W czwartkowe popołudnie w sali ZCK z zainteresowanymi 
osobami spotkali się Komendant Powiatowy Policji, Komen-
dant Komisariatu Policji w Ziębicach, funkcjonariusze Policji 
odpowiedzialni za poszczególne dziedziny służby, a także Bur-
mistrz Ziębic i przedstawiciele Rady Miejskiej. 

- Dziękujemy za wszystkie uwagi i postulaty, które po 
analizie i wdrożeniu odpowiednich rozwiązań, przyczy-
nią się do poprawy bezpieczeństwa. 

Dziękujemy też młodzieży z klas mundurowych Ze-
spół Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach, którzy 
wraz ze swoimi nauczycielami przygotowali scenki zwią-
zane z aktualnymi metodami działania przestępców - po-
wiedział burmistrz.

Obecni mieli też okazję zobaczyć pokaz elementów samo-
obrony w wykonaniu adeptów klas policyjnych.

 A zainteresowani skorzystali z porad funkcjonariuszy na 
temat korzystania z aplikacji Moja Komenda oraz Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Budi promował bezpieczeństwo wśród najmłodszych z gminy Ziębice

O współpracy z policją i poprawie 
bezpieczeństwa w gminie

trem Wajdą, aby omówić możliwe formy 
współpracy i wsparcia ze strony Gminy 
Ziębice. Rozmawiano o miejscach na te-
renie miasta i gminy, które należy objąć 
szczególnym nadzorem służb mundu-
rowych, o wspólnych patrolach policji 
i straży miejskiej. W ramach wsparcia 
sprzętowego Gmina Ziębice przeka-
zała naszej policji nowy alkomat, któ-
ry znajdzie się na wyposażeniu radio-
wozu patrolującego drogi powiatu.

Bezpieczny uczeń

Od 6 lutego w gminie Ziębice trwa akcja „Bezpieczny 
uczeń”. Odblaskowe gadżety trafiły już do kilku placówek: 
w Lubnowie, Niedźwiedziu, Henrykowie i Ziębicach. Kami-
zelki i opaski, które zwiększają bezpieczeństwo na drogach, 
otrzymają dzieci wszystkich szkół podstawowych i przed-
szkoli. W spotkaniach biorą też udział funkcjonariusze zię-
bickiej Straży Miejskiej, którzy przypominają dzieciom zasa-
dy bezpiecznego poruszania się po drogach.
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Tylko dlatego, że byli Polakami...
W piątek, 10 lutego, obchodziliśmy 83. rocznicę pierwszych wy-

wózek Polaków na Sybir. W rocznicę tych zdarzeń w kościele pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Ziębicach odprawiona została 
przez ks. Proboszcza Rafała Hoczka uroczysta msza św. w in-
tencji zmarłych i żyjących Sybiraków i ich potomków. Uroczy-
stość zorganizował Zarząd Związku Sybiraków w Ziębicach. To 
symboliczna data, bowiem historia deportacji obywateli polskich 
przez Związek Sowiecki ani nie zaczęła się ani nie zakończyła się 
10 lutego, a była kontynuacją tego, co w okresie międzywojennym 
przeżywali Polacy mieszkający w Związku Sowieckim.

Według wyliczeń władz RP na emigracji, w ramach wywózek 
zorganizowanych w latach 1940–1941 do łagrów na Syberii tra-
fiło około milion osób cywilnych (w dokumentach sowieckich 
mówi się o 320 tys. wywiezionych).

Po nabożeństwie krótki program artystyczny przedstawili 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Henrykowie. Następnie obec-
ne delegacje, w tym przedstawiciele Powiatu Ząbkowickiego, 
Gmin Ziębice i Przeworno, złożyły kwiaty przed pomnikiem 
Sybiraków na skwerze przykościelnym.

20 stycznia oddano do użytku nową siedzibę pogoto-
wia ratunkowego w Ząbkowicach Śląskich. Inwestycja 
kosztowała ponad 7 mln zł, z czego 3 mln zł to specja-
listyczne wyposażenie. Przy tej okazji obecny podczas 

uroczystości burmistrz Mariusz Szpilarewicz przekazał 
pani Beacie Gil, dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna 
zapewnienie o wsparciu Gminy Ziębice w funkcjo-
nowaniu podstacji w Ziębicach i pomoc w zakupie 

niezbędnego sprzętu. Umożliwi to realizację pogotowiu 
umowy na funkcjonowanie również nocnej i świątecz-

nej pomocy lekarskiej w Ziębicach przy Pl. Strażackim 
przez cały rok 2023.

Zebraliśmy aż 
62 132, 53 zł!

29 stycznia na płycie ziębickiego stadionu mieszkańcy gminy Ziębice pobiegli otwierając 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Następnie od godzin popołudniowych w Ziębickim Centrum Kultury rozpoczęło się wielkie świętowanie.
Wystąpili tancerze Salsa Teraz, Gimnastyka Artystyczna Gracja Ziębice, uczniowie z ziębickich szkół & Aneta Leńska z zespołem.
W przerwach programu artystycznego licytowano drobiazgi i inne cenne przedmioty, np. piłkę MŚ w Katarze.
Zebrani mogli odświeżyć wiedzę nt. kursu pierwszej pomocy, który przeprowadzili strażacy z OSP Krzelków.
Gwiazdą wieczoru był Czesław Mozil!
Finał zakończył się tradycyjnym światełkiem do nieba, wyczarowanym przez Teatr Ognia Osculum Ignis.
Dziękujemy za obecność i Wasze dobre serca!

Wsparcie dla nocnej 
i świątecznej pomocy w Ziębicach

Gminny dzień Babci i Dziadka w Ziębicach
20 stycznia, w sali widowiskowej Ziębickiego Centrum Kultury odbył się Gminny Dzień Babci i Dziadka przygotowany przez
Przedszkole Publiczne w Henrykowie.
Ten uroczysty dzień okazał się pełen wrażeń dla wszystkich obecnych gości. Dzieci w sposób humorystyczny pokazały jak 
ich dziadkowie odnajdują się i świetnie sobie radzą w dobie cyfryzacji. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz 
gminnych, dyrektorzy szkół i placówek oświatowych gminy
Ziębice. Program artystyczny przygotowały dzieci i opiekunowie z Przedszkola Publicznego w Henrykowie oraz oddziały 
przedszkolne z Krzelkowa i Wadochowic.
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Zebraliśmy aż 
62 132, 53 zł!

29 stycznia na płycie ziębickiego stadionu mieszkańcy gminy Ziębice pobiegli otwierając 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Następnie od godzin popołudniowych w Ziębickim Centrum Kultury rozpoczęło się wielkie świętowanie.
Wystąpili tancerze Salsa Teraz, Gimnastyka Artystyczna Gracja Ziębice, uczniowie z ziębickich szkół & Aneta Leńska z zespołem.
W przerwach programu artystycznego licytowano drobiazgi i inne cenne przedmioty, np. piłkę MŚ w Katarze.
Zebrani mogli odświeżyć wiedzę nt. kursu pierwszej pomocy, który przeprowadzili strażacy z OSP Krzelków.
Gwiazdą wieczoru był Czesław Mozil!
Finał zakończył się tradycyjnym światełkiem do nieba, wyczarowanym przez Teatr Ognia Osculum Ignis.
Dziękujemy za obecność i Wasze dobre serca!
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8 stycznia „mały ziębicki kościółek” 
wypełnił się do ostatniego miejsca… 
Zgromadzeni byli świadkami wspa-
niałego koncertu – muzycznej ewan-
gelii, którą głosili Artyści tworzący 
Nysa Gospel Choir. 

To chór ekumeniczny działający, jako koło 
naukowe na Wydziale Jazzu Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych w Nysie. Zespół prowadzo-
ny pod czujnym okiem dra Mariusza Drożdżala, 
a dyrygowany przez mieszkankę Ziębic – Patrycję 
Grzelaczyk-Korchan zaprezentował wyjątkowy, 
świąteczny program, na który składały się zarówno 
tradycyjne kolędy, jak i inne utwory o tematyce 
bożonarodzeniowej.

Dające nadzieję słowa otulone były w piękne 
melodie, co sprawiło, że koncert miał potężną, 
uniwersalną moc…

„Objaw swą twarz, bądź pośród nas, świat 
potrzebuje Cię, świat potrzebuje Cię (…)

Do siebie przybliż nas, usuń nasz grzech 
i fałsz, napraw co złe i uzdrów też mnie…”

Dziękujemy wszystkim Artystom oraz realizato-
rom zaangażowanym w produkcję tego wyjątkowe-
go wydarzenia!

16 grudnia, w sali widowi-
skowej Ziębickiego Centrum 
Kultury odbyły się Gminne 
Jasełka zorganizowane przez 
Przedszkole Miejskie nr 1 
w Ziębicach. W przedsta-
wieniu wzięło udział 50 
przedszkolaków.

Młodych artystów przygo-
towały panie: Monika Tant, 
Kamila Pierzak, Anna Wi-
śniewska, Małgorzata Kułach 
oraz pozostali pracownicy. 

14 stycznia, w Ziębickim Centrum Kultury, odbyła się 
muzyczna podróż z kolędami i pastorałkami kresowymi.

Na scenie wystąpili artyści polskiej sceny muzycznej: 
Barbara Droździńska, Grażyna Komicz, Aurelia Sob-
czak, prof. dr hab. Stanisław Górka, Aleksander Kame-
dulski, Leonid Wołodko. 

Artyści wykonywali kolędy i pastorałki w języku pol-
skim, białoruskim, ukraińskim, francuskim i włoskim.

Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek dla wielu słu-
chaczy okazało się emocjonalnym przeżyciem, które 
przywołało rodzinne historie i tradycje.

Ziębickie Centrum Kultury zorganizowało wydarze-
nie we współpracy z Gminą Ziębice i Fundacją Księstwo 
Ziębickie.

Kresowe świętowanie 
w kolędy ubrane, 
czyli koncert kolęd kresowych

PRZEDSZKOLAKI NA SCENIE

Nysa Gospel Choir zaczarował Ziębice!
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15 grudnia 2022 r., w Szkole Podstawowej w Henrykowie odbył 
się konkurs wiedzy o Księstwie Ziębickim. W zmaganiach brali 
udział uczniowie klas ośmych ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Zię-
bicach oraz Szkoły Podstawowej w Henrykowie. 

Konkurs podzielony został na dwa etapy: test i losowanie pytań za 
pomocą koła fortuny. 

Po zaciętych bojach i wyrównanej dogrywce, możemy przedstawić 
Państwu laureatów konkursu:

1. miejsce oraz tytuł „Ziębickiego Omnibusa” zdobył Hubert Ptak, 
Szkoła Podstawowa nr 4;
2. miejsce zdobył Bartłomiej Sury, reprezentant gospodarzy;
3. miejsce zdobył Jan Gruszka, Szkoła Podstawowa nr 4
Nagrody zwycięzcom wręczyły: Zastępca Burmistrza Ziębic Pani 

Małgorzata Wołczyk oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Henryko-
wie Pani Bogusława Kołsut. 

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwało jury w składzie: 
Pani Joanna Czarnecka, Pani Elżbieta Różańska oraz Pan Szymon Mitak. 

W tym miejscu pragniemy podziękować Pani Joannie Czarneckiej za 
przygotowanie i organizację konkursu.

Wszystkim nagrodzonym oraz uczestnikom gratulujemy! 

Pani Marta Ligorowska, nauczyciel Przedszkola Miejskiego nr 1 w Ziębicach, jest 
od 20 grudnia nowym nauczycielem mianowanym. Swoje ślubowanie na nauczycie-
la mianowanego, które jest formalnym zakończeniem procedury awansu, złożyła 
w obecności burmistrza Mariusza Szpilarewicza, dyrektora Gminne Centrum Edu-
kacji i Sportu w Ziębicach Andrzeja Regnera i dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 
1 pani Barbary Ryby.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w pracy nauczyciela mianowanego!

Nowy nauczyciel mianowany

Stypendyści sportowi Gminy Ziębice wyróżnieni!

Ośmioro uczniów otrzymało stypendia sportowe Gminy 
Ziębice na rok szkolny 2022/2023. Są to:

AMELIA ŚWIDZIŃSKA
ANIELA KASPRZYSZAK

JULIA BRZOSTEK
JULIA ŚWIDZIŃSKA

HANNA KUŚ
ŁUKASZ BRZOSTEK
PAWEŁ DMYTRÓW

PRZEMYSŁAW DMYTRÓW
Stypendia nagrodzonym uczniom wręczyli burmistrz Ma-

riusz Szpilarewicz i dyrektor Gminnego Centrum Eduka-
cji i Sportu Andrzej Regner.  - Gratuluję Wam osiągniętych 
sukcesów i dziękuję za reprezentowanie gminy na arenach 
i turniejach w całej Polsce. Dziękuję też Waszym rodzicom 

i opiekunom oraz trenerom za wspieranie Was i tworzenie 
odpowiednich warunków do rozwoju - powiedział burmistrz.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy sukcesów 
sportowych!

 To już druga edycja stypendiów. W terminie ustalonym 
w uchwale Rady Miejskiej nr 412/VIII/2022 z dnia 28 kwiet-
nia 2022 r. w sprawie określania szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania i pozbawiania stypendium sportowego szcze-
gólnie uzdolnionym uczniom i przedszkolakom w Gminie 
Ziębice, wnioski złożyło osiem osób i wszystkie spełniły wa-
runki przyznania stypendium, a liczba złożonych wniosków 
zmieściła się w limicie środków przeznaczonych na stypendia.

O stypendia sportowe Gminy Ziębice mogą ubiegać się 
przedszkolaki, uczniowie publicznych i niepublicznych szkół 
podstawowych, a także absolwenci tych szkół, którzy ukończy-

li naukę w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku. 
Warunkiem są osiągnięcia o co najmniej randze powiatowej, 
uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wnio-
sku. Stypendium można otrzymać za sukcesy indywidualne 
oraz drużynowe. Wnioski można składać każdego roku do 14 
września do sekretariatu Gminnego Centrum Edukacji i Spor-
tu ul. Wojska Polskiego 4. Na podstawie złożonych wniosków 
Komisja Stypendialna tworzy listę rankingową, w której ko-
lejność ustalana jest na podstawie uzyskanych punktów za 
konkretne osiągnięcia (np. za 1 miejsce w zawodach o randze 
powiatowej dostaje się 10 pkt., za to samo miejsce, ale już 
w zawodach rangi wojewódzkiej - 20 pkt.; oczywiście punk-
towane są też dalsze miejsca, a szczegółowe warunki określa 
uchwała Rady Miejskiej. Wysokość stypendium wynosi 200 zł 
miesięcznie, jest ono wypłacane przez 10 miesięcy.

„ZIĘBICKI OMNIBUS” - konkurs wiedzy o Księstwie Ziębickim
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W niedzielę 29 stycznia w Horyńcu-Zdroju Ziębicka Grupa Teatralna stanęła na podium podczas 44. Biesiady Teatralnej. 

Aktorzy zaprezentowali swój spektakl pt. „ZWIERCIADŁO KWIATU” 
i zdobyli drugą nagrodę – Srebrny Róg.
Projekt wspiera Gmina Ziębice & Ziębickie Centrum Kultury.

W niedzielne popołudnie, 12 lutego 
w  Ziębickim Centrum Kultury odbył 
się 8. Koncert Charytatywny organi-
zowany przez Klub Rotary Ziębice.

Rotarianie zaprosili na występy lokalnych arty-
stów i tancerzy, tym samym kontynuując tradycję 
zbierania funduszy na stypendia i zakupy rzeczowe 
dla młodych artystów i sportowców.

Przed publicznością wystąpili: Chór Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach pod 
kierunkiem pana Dariusza Marzewskiego, Maria 
Gnativ, duet Agnieszka i Andrzej Mazur oraz tan-
cerze z Klubu Tanecznego Aktan - Zofia Siwek, 
Jerzy Siwek, Amelia Świdzińska, Julia Świdzińska, 
Paweł Dmytrów i Przemysław Dmytrów.

Ziębickie 
Rotary 

wspiera
młode 
talenty
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Znamy już pełen skład pierwszego dnia Dni Ziębic 2023. 
W tym roku impreza potrwa aż 3. dni! 

W piątek na naszej scenie wystąpi oławski duet DUNS, który eksploruje gatunek alternatywnego roc-
ka. Przed gwiazdą wieczoru zaprezentuje się IZZY and the Black Trees - pochodzący z Poznania zespół 
będący jedną z najsciekawszych formacji gitarowych w Polsce. Ich druga płyta - „Revolution Comes In 
Waves” - jest oceniana przez polskich i zagranicznych krytyków, jako jeden z najlepszych albumów, któ-
re ukazały się w roku 2022. Gwiazdą wieczoru będzie 
NOSOWSKA! W maju tego roku ukaże się Jej nowy 
solowy album (następca BASTY). Artystka ponownie 
współtworzy go z Michałem FOXem Królem, ale na 
tym kończą się podobieństwa... Będzie to zupełnie inna 
płyta od jej poprzedniczki, pełna melodii, pięknych 
harmonii i melancholii.

Szykuje się nam piękny początek Dni Ziębic... Wie-
my też, kto będzie gwiazdą drugiego dnia. Na naszej 
scenie wystąpi - Beata & BAJM!

Kolejne ogłoszenia już wkrótce... Warto śledzić face-
book'owe wydarzenie Dni Ziębic 2023!

Do zobaczenia na koncertach!

Maria Peszek 
odwiedzi Ziębice!
Już 30 marca (czwartek) 
w Ziębickim Cen-
trum Kultury odbę-
dzie się spotkanie 
autorskie z Marią 
Peszek - polską 
wokalistką, aktorką, 
autorką tekstów, 
performerką. 

Przez dziesięć lat aktywności aktorskiej grała u najważniej-
szych reżyserów teatralnych i filmowych, tworząc wiele na-
gradzanych ról. Od 2005 roku koncentruje się głównie na 
twórczości muzycznej, która okazała się jej prawdziwą pasją. 
Wydała pięć albumów solowych – miasto mania (2005), maria 
Awaria (2008), Jezus Maria Peszek (2012), Karabin (2016), Ave 
Maria (2021). Jest Laureatką prestiżowych nagród: Paszportu 
„Polityki”, Fryderyków, „Człowieka Roku” w plebiscycie Wde-
chy „Gazety Wyborczej” i Fenomenu „Przekroju”. Wywołuje 
skrajne emocje, jasno i otwarcie wyraża swoje poglądy i jest 
jedną z najbardziej wyrazistych postaci w przestrzeni publicz-
nej. W ubiegłym roku ukazał się miniserial Netflix'a „Królo-
wa”, w którym aktorka zagrała główną rolę kobiecą. W paź-
dzierniku 2022 swoją premierę miała książka „Naku*wiam 
zen” - zapis rozmowy Marii z ojcem - Janem Peszkiem. To 
porywająca książka o nieszablonowej relacji dwojga wybitnych 
artystów...

Zapraszamy na spotkanie!

Dni Ziębic 2023 - kolejne karty odkryte!
Ni

ec
h ż

yje
 ba

l.. 22 stycznia, wielką DOMÓWKĘ w sali Ziębickiego Centrum Kultury urządziła Sonia Boho-
siewicz. Wyjątkowy spektakl, zorganizowany z okazji Dnia Babci & Dziadka, to zabawna, pełna 

anegdot i wzruszeń osobista podróż Soni do czasów PRL-u oraz największych przebojów 
w historii polskiej piosenki. Domówka nie mogłaby się udać bez gości. 

Nasi, pomimo niesprzyjających warunków pogodowych, dopisali i wypełnili widownię 
do ostatniego miejsca. Na scenie oprócz Soni swoje zdolności 

mieli okazję prezentować aktorzy zaproszeni spośród publiczności. 
W trakcie spektaklu usłyszeliśmy takie przeboje, 
jak: „W moim magicznym domu”, „Małgośka”, 

„Józek, nie daruję ci tej nocy”, czy „Niech żyje bal”. 
Show Soni Bohosiewicz trwało ponad dwie godziny, 

a wszyscy obecni wychodzili z sali z uśmiechem na ustach.
Po spektaklu zakończonym długimi owacjami, Aktorce dziękował 

Burmistrz Ziębic - Mariusz Szpilarewicz, 
który złożył przy okazji najlepsze życzenia 

wszystkim obecnym na sali Babciom i Dziadkom.
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Spotkanie autorskie
 i turniej gry fantasy

1 lutego, w sali widowiskowej  Ziębickiego Centrum Kul-
tury, odbyło się spotkanie autorskie dla młodzieży, które 
poprowadził Paweł Kopijer - pisarz powieści fantasy ukazu-
jących się w serii „Kroniki Dwuświata”. 

W pierwszej części spotkania Autor wprowadził uczestni-
ków w świat fantasy, magii i miecza. Zaprezentował zwiastun 
cyklu „Kroniki Dwuświata”, opowiedział o książkach swo-
jego autorstwa, arkanach pracy pisarza oraz przybliżył mło-
dzieży najważniejsze uniwersa gatunku literatury fantasy. Po 
prezentacji uczestnicy przystąpili do quizu sprawdzającego, 
czy uważnie słuchali autora, a najlepsza drużyna otrzymała 
upominki. Nie zabrakło także pytań dotyczących twórczości, 
inspiracji oraz planów pisarskich. 

Druga część spotkania przeznaczona była na turniej gry 
planszowej Mitrys - bazującej na cyklu powieści Kroniki Dwu-
świata. Rozgrywki okazały się fantastycznym wyzwaniem dla 
młodych graczy, które uruchomiło wyobraźnię, pobudziło re-
fleks oraz zachęciło do sięgnięcia po książki autora.

8 lutego w sali widowiskowej Ziębic-
kiego Centrum Kultury odbyły się 
miejsko-gminne eliminacje do XXVI 
Dolnośląskiego Konkursu Recyta-
torskiego PEGAZIK. 

Jury w składzie:
Mateusz Geroń 
- Dyrektor Ziębickiego Centrum Kultury
Agata Sobków - Polonistka w Zespole Szkół 
Ponadpostawowych w Ziębicach, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej
Dominika Samborska - Kierownik 
Biblioteki Publicznej w Ziębicach 
wyłoniło zwycięzców w dwóch 
kategoriach wiekowych.

W kategorii: „Młodsi” zwyciężyły: 
I miejsce – Milena Matunin
II miejsce – Kalina Stokłosa
III miejsce – Aleksandra Szczepańczuk
Wyróżnienia: Milena Ptak, 
Lena Zuchmantowicz

W kategorii „Starsi” zwyciężyły:
I miejsce – Dorota Kwiotek
II miejsce – Fatima Ahmed
III miejsce – Karolina Bosiak
Wyróżnienie: Zuzanna Zbieg

Laureatki będą reprezentować 
Gminę Ziębice w etapie powiatowym. 
Gratulujemy laureatkom, uczestni-
kom i opiekunom Artystycznym!

Lokalne eliminacje do Pegazika

17 grudnia na targowisku miejskim w Ziębicach 
odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, podczas którego 

tradycynie każdy odwiedzający mógł się zaopatrzyć 
w drobne świąteczne upominki, czy też posmakować 

świątecznych potraw. Wydarzenie śpiewem uświetnili 
lokalni artyści & Grzegorz Markocki.

Wspomnienie 
Jarmarku
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Na Gali Sportu obecni byli też Burmistrz Ziębic 
Mariusz Szpilarewicz, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Ziębicach Agata Sobków, Sekretarz Gminy Rafał 
Śledź, liczni radni gminni i powiatowi z terenu Gmi-
ny Ziębice, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, 
kierownicy i pracownicy Urzędu Miejskiego w Ziębi-
cach, szefowie służb porządkowych, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli, przedstawiciele stowarzyszeń oraz OSP, 
a także licznie zebrani mieszkańcy Ziębic.

Dyrektor GCEiS podkreślił, jak ważne dla niego oraz 
Burmistrza Ziębic jest wsparcie sportowców, działaczy 
i trenerów w realizacji jednego z podstawowych zadań 
każdej jednostki samorządu terytorialnego tj. rozwoju 
kultury fizycznej i sportu. Jednocześnie zaznaczył, że 
doceniane są i zauważane sukcesy i inicjatywy wszyst-
kich bez względu na przyznane na Gali Sportu wyróż-
nienia i nagrody.

Nad całością przedsięwzięcia czuwała Kapituła Ple-
biscytu w składzie:

Pan Mariusz Szpilarewicz – Burmistrz Ziębic
Pan Rafał Śledź – Sekretarz Gminy Ziębice
Pani Agata Antczak z Referatu Promocji
Pan Przemysław Palmowski – referent ds. sportu 

i utrzymania obiektów sportowych w GCEiS
Pan Andrzej Regner – dyrektor GCEiS
Zgodnie z Regulaminem Plebiscytu prawo głosu 

miało około 40 podmiotów związanych z działalno-

I kategoria
SPORTOWA IMPREZA ROKU
Nominowani:
V Memoriał im. Henryka Kowalczyka
Henrykowski Maraton Rowerowy
XI Półmaraton Henrykowski i VII Dycha Henrykowska
IX i X runda Mistrzostw Polski oraz Pucharu Polski w Cross 
Country oraz VI runda Puchar Śląska i Opolszczyzny
VII Turniej streetballa
IV Igrzyska Sportowe Seniorów
Bieg Wilczym Tropem
Szachowe Mistrzostwa Dolnego Śląska dla dzieci do lat 7
21 Rekreacyjny Rajd Rowerowy „Śladem Księstwa Zię-
bickiego i cysterskich zabytków”

ZWYCIĘZCA:
XI Półmaraton Henrykowski i VII Dycha 

Henrykowska
II kategoria
DZIAŁACZ ROKU
Nominowani:
Paweł Dobrzański - siatkówka
Ks. Krzysztof Deja i Krzysztof Cieśla - kolarstwo
Janusz Kwaśnica - piłka ręczna
Radosław Dudek - motocross
Arkadiusz Zyber - koszykówka
Daniel Garbacz - piłka nożna

ZWYCIĘZCA:
Paweł Dobrzański

III kategoria
SPORTOWE ODKRYCIE ROKU
Nominowani:
Szymon Banach - Taekwondo
Szymon Tabor - piłka nożna
Dawid Sarara - piłka nożna
Maria Czubala - lekkoatletyka, koszykówka
Latika Opalińska - motocross
Helena Pukało i Arkadiusz Wolanin - taniec towarzyski
Aniela Kasprzyszak i Łukasz Brzostek - taniec towarzyski
Agata Panas - gimnastyka artystyczna
Lena Zioła - gimnastyka artystyczna
Lenka Wijatyk - gimnastyka artystyczna
Iga Dąbrowska - gimnastyka artystyczna
Lena Zuchmantowicz - gimnastyka artystyczna
Zofia Kozdrowska - gimnastyka artystyczna
Hanna Gorzkowska - gimnastyka artystyczna
Helena Gałuszka - gimnastyka artystyczna
Dawid Żwakuła - sztuki walki

ZWYCIĘZCA:
Dawid Sarara

IV kategoria
TRENER ROKU
Nominowani:
Leonarda Zdrojkowska - lekkoatletyka
Radosław Korchan - piłka nożna
Jacek Ławrynowicz - koszykówka
Adam Wojtaś - sztuki walki
Tomasz Świderski - piłka ręczna
Jerzy Michalski - taniec towarzyski
Łukasz Gurtatowski - boks

ZWYCIĘZCA:
Jacek Ławrynowicz

V kategoria
DRUŻYNA - JUNIORZY
Nominowani:
UKS 2 (dziewczęta klasy 5-6) - koszykówka
UKS 2 (dziewczęta klasy 7-8) - koszykówka
MKS Sparta Ziębice (trampkarze) - piłka nożna
UKS 1 (dziewczęta) - piłka ręczna
Klub Taneczny AKTAN - taniec towarzyski
ZSP w Ziębicach (dziewczęta) - koszykówka
Drużyna gimnastyczek GRACJA Ziębice - gimnastyka 
artystyczna

ZWYCIĘZCA:
UKS 2 (dziewczęta klasy 5-6) 

- koszykówka

VI kategoria
DRUŻYNA - SENIORZY
Nominowani:
KPS Faraon Ziębice - siatkówka
MKS Sparta Ziębice - piłka nożna
Klub Sztuk Walki Cerber
Orzeł Ziębice - koszykówka
ZKS Orion Ziębice - motocross
Błękitni Niedźwiedź - piłka nożna

ZWYCIĘZCA:
Klub Sztuk Walki Cerber

VII kategoria
SPORTOWIEC ROKU - JUNIOR
Nominowani:
Klaudia Łepska - piłka nożna
Krystyna Flis - piłka nożna
Aleksandra Kluba - koszykówka
Justyna Pawełek - piłka ręczna
Bartosz Kluba - piłka nożna
Miłosz Siwek - piłka nożna
Kamil Pintal - piłka nożna
Jan Gruszka - boks
Hanna Gałuszka - gimnastyka artystyczna
Amelia Nowak - gimnastyka artystyczna
Hanna Kuś - gimnastyka artystyczna
Zoja Ciosek - gimnastyka artystyczna
Julia Świdzińska i Przemysław Dmytrów - taniec towarzyski
Amelia Świdzińska i Paweł Dmytrów - taniec towarzyski
Julia Brzostek i Amadeusz Machula - taniec towarzyski

ZWYCIĘZCA:
Krystyna Flis - piłka nożna

VIII kategoria
SPORTOWIEC ROKU- SENIOR
Nominowani:
Teresa Nowak - lekkoatletyka
Tadeusz Kruszelnicki - tenis
Monika Dudek - lekkoatletyka
Łukasz Sołtysik - siatkówka
Arkadiusz Ziółkowski - piłka nożna
Cyprian Moskwa - motocross
Andrzej Stryczyński - motocross
Artur Barycza - koszykówka
Damian Gurtatowski - boks
Przemysław Bittner - sztuki walki

ZWYCIĘZCA:
Teresa Nowak - lekkoatletyka

Nagrodę Fair Play ufundowaną przez 
Rotary Club Ziębice otrzymała Ame-
lia Derkacz - była zawodniczka UKS 1 
w piłce ręcznej.

Kapituła Plebiscytu, zgodnie z  Regulami-
nem, przyznała również wyróżnienia i na-
grody specjalne za rok 2022.

NAGRODY SPECJALNE:
1. MARIAN KASPRZYK - MISTRZ OLIMPIJSKI 
W TOKIO ORAZ BRĄZOWY MEDALISTA W  RZYMIE - ZA 
PROMOCJĘ BOKSU I DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ SPORTU 
W ZIĘBICACH

2. DAWID DROZDOWSKI - ZA ZDOBYCIE MI-
STRZOSTWA ŚWIATA FILIPIŃSKICH SZTUK WALKI W 2022 r.

3. RADOSŁAW DUDEK - ZA ROZWÓJ MOTO-
CROSSU NA TERENIE GMINY ZIĘBICE

WYRÓŻNIENIA:
1. JADŁO NIEDŹWIEDZIA - PAŃSTWO JO-
ANNA I MARIUSZ STAWSCY - ZA WIELOLETNIĄ POMOC 
W ORGANIZOWANIU ZAWODÓW SPORTOWYCH NA TE-
RENIE GMINY ZIĘBICE

2. JUSTYNA PAWEŁEK - ZA WYBITNE SUKCESY 
SPORTOWE W PIŁCE RĘCZNEJ W LATACH 2020-2022

3. BARBARA RAK - ZA WZOROWĄ ORGANIZACJĘ 
BIEGÓW PATRIOTYCZNYCH W  ZIĘBICACH W  LATACH 
2020-2022

4. DRUŻYNA GIMNASTYCZEK „GRACJA" 
- ZA SUKCESY I OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W 2022 r.

5. KLUB TANECZNY „AKTAN” - ZA UDZIAŁ 
W  WIELU ZAWODACH NA TERENIE CAŁEGO KRAJU 
ORAZ WYBITNE OSIĄGNIĘCIA I  ZNACZĄCE SUKCESY 
W LATACH 2020-2022

6. RAFAŁ ŚLEDŹ - ZA PERFEKCYJNĄ ORGANIZA-
CJĘ REKREACYJNYCH RAJDÓW ROWEROWYCH

Dodatkowe nagrody finansowe za pro-
mocję Gminy Ziębice otrzymali: Krystyna 
Flis, Justyna Pawełek i Paweł Pastuszka 
(biegi ekstremalne).

Wyniki tegorocznego głosowania 
przedstawiają się następująco:

Ziębicka Gala Sportu
- sportowe podsumowanie roku 2022
We wtorek, 7 lutego 2022 r., w Ziębickim Centrum Kultury odbyła się przygotowana przez Gminne Centrum Edukacji i Sportu w Ziębicach kolejna już IX Ziębicka Gala Sportu.
Sportowe podsumowanie roku poprowadził pan Andrzej Regner - dyrektor Gminnego Centrum Edukacji i Sportu w Ziębicach witając liczną grupę przybyłych działaczy 
klubów, sekcji sportowych i stowarzyszeń, zawodników, trenerów oraz nauczycieli wychowania fizycznego z terenu Gminy Ziębice.

ścią sportową na terenie Gminy Ziębice. W sumie od-
danych zostało 14 głosów.

Każdy z głosujących mógł oddać 5 głosów w każdej 
kategorii (1 miejsce – 5pkt, …… 5 miejsce – 1 pkt).

W trakcie Gali swój występ wokalny miała uczenni-
ca klasy 5 Szkoły Podstawowej nr 2 w Ziębicach oraz 
Szkoły Muzycznej „HIT” Milena Regner, prowadzona 
przez Panią Anetę Leńską.

Wspaniałe zaprezentowały się również zawodniczki 
drużyny gimnastyczek GRACJA oraz zawodnicy Klu-
bu Tanecznego AKTAN.

Wielkie podziękowania za przygotowanie Gali Spor-
tu należą się: pracownikom GCEiS w Ziębicach: Panu 
Jerzemu Brzostkowi i Panu Przemysławowi Palmow-
skiemu oraz Pani Barbarze Rak – szefowej Referatu 
Promocji, a także pracownikom ZCK: Panu Maćkowi 
Głowackiemu oraz Panu Jakubowi Statkiewiczowi.

Specjalne nagrody dla zwycięzców kategorii indywi-
dualnych ufundowała firma BUDIMEX S.A reprezen-
towana na Gali Sportu Przez Pana Wojciecha Lesisza 
– dyrektora ds. handlowych.

Na zakończenie Burmistrz Ziębic oraz Dyrektor 
GCEiS życzyli wszystkim w 2023 roku samych sukce-
sów i radości z uprawiania sportu i zaprosili na kolejną 
X edycję Ziębickiej Gali Sportu.

Tekst: Dyrektor GCEiS w Ziębicach
Foto: Wiktor Ochał
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Od roku w  Ziębicach pojawiła się nowa oferta zajęć sportowych dla dzieci 
i młodzieży. Bezpłatne dla uczestników zajęcia z lekkoatletyki prowadzi li-
cencjonowana instruktor Polskiego Związku Lekkiej Atletyki pani Leonarda 
Zdrojkowska, mieszkanka Rososznicy. Od niedawna też funkcjonuje w gmi-
nie Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziębice. O tym wszystkim rozmawiamy 
z panią Trener Leonardą.

Redakcja: Pani Leonardo, zanim została Pani licencjonowanym instruk-
torem Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, była też Pani zawodniczką. Jaką 
dyscyplinę Pani uprawiała?

Leonarda Zdrojkowska: Na początku przygody z lekkoatletyką trenowa-
łam wielobój,  z czasem jednak zaczęłam specjalizację w skoku wzwyż.  W moim 
dorobku sportowym jest wiele medali Mistrzostw Polski w skoku wzwyż jak i wielo-
boju. Największym moim osiągnięciem jest brązowy medal Mistrzostw Polski senio-
rów i złoty medal Młodzieżowych Mistrzostw Polski w skoku wzwyż. 

R: Skąd pomysł, żeby zdobyć licencję instruktora?
L.Z.: Pomysł na zdobycie licencji 

instruktora wziął się przede wszyst-
kim z wielkiej pasji i serca do lekkiej 
atletyki. Aby rozwijać swoje zaintere-
sowania sportowe musiałam wyjechać 
i trenować z dala od domu w bardzo 
młodym wieku. Otwierając Klub 
w Ziębicach stwarzamy szansę oso-
bom z mniejszych miasteczek i wsi 
na rozwój i uzyskiwanie wyników 
sportowych w swoim mieście, tu na 
miejscu.

R:  Założyła Pani nowy klub 
w Ziębicach. Jaką ofertę ma Lekko-
atletyczny Klub Sportowy Ziębice?

L.Z.: LKS powstał z myślą o roz-
wijaniu talentów sportowych, umożli-
wia on udział w zawodach krajowych 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. 
Oferujemy szkolenie zawodników 
począwszy od biegania, przez rzuty 
oszczepem, pchniecie kulą do kon-

Lekkoatletyka to sport dla każdego... Teraz też w Gminie Ziębice
kurencji skocznościowych. Dzięki dużemu wsparciu 
Gminy Ziębice i prywatnych sponsorów dysponuje-
my odpowiednim sprzętem do prowadzenia takich 
zajęć.  Mowa tu o płotkach lekkoatletycznych,  ku-
lach, oszczepach czy blokach startowych. 

R: Jakie macie plany startowe na ten rok?
L.Z.: Planujemy udział w różnych mityngach lek-

koatletycznych,  Mistrzostwach Dolnego Śląska,  Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży oraz Lekkoatletycz-
nych Nadziejach Olimpijskich.

R: Kto może do Was dołączyć?
L.Z.: Każdy kto ma tylko chęci może do nas do-

łączyć,  trenujemy dzieci od 7 roku życia a  najstarszy 
klubowicz to kategoria wiekowa 70+. 

R: Proszę nam przypomnieć terminy zajęć.
L.Z.: Prowadzę treningi dla różnych grup 

wiekowych i odbywają się one we wtorki , środy, 
czwartki i piątki.

R: Czy każdy może trenować lekkoatletykę?
L.Z.: Lekkoatletyka to sport dla każdego. 

Duża różnorodność dyscyplin sprawia, że każ-
dy może znaleźć w niej coś dla siebie.

R:  Ma też Pani propozycję dla tych, któ-
rzy niekoniecznie biegają. Widzimy w in-
ternecie relacje z niedzielnych spacerów 
z kijkami.

L.Z.: Jeśli ktoś nie przepada za bieganiem 
lub nie pozwala mu na to zdrowie, proponu-
jemy niedzielne spacery z kijkami (nordic wal-
king). Cieszą się one bardzo duża popularnością 
wśród starszej grupy naszego klubu.

R: Bardzo dziękujemy za rozmowę 
i życzymy Pani jak i wszystkim trenują-
cym w LKS Ziębice sukcesów i rozwoju 
sportowego!

Pobiegnij i pojedź 
razem z nami!

W dniach 22-23 kwietnia br. zapraszamy wszyst-
kich biegaczy i rowerzystów do Henrykowa.

W sobotę, 22 kwietnia o godz. 11:00 wystartuje 12. Pół-
maraton Henrykowski i 8. Dyszka Księgi Henrykowskiej.

Terminy i miejsce:
21 km o godz. 11:00
10 km o godz. 11:10
10 km Nordic Walking, o godz. 11:11
Start biegu 10 km i 21 km oraz 10 km Nordic Walking 

znajduje się przy stacji PKP Henryków. Biuro zawodów 
znajduje się przy stacji PKP w Henrykowie. Godziny 
otwarcia biura zawodów 9:00-10:45.

Przed startem w swojej strefie uczestnicy odbierają numer 
startowy i koszulkę. Na dystansie półmaratonu będzie kilka 
punktów odświeżania i 3 punkty z wodą. Zawodnicy na me-
cie otrzymają medal. Zapisy trwają do dnia 21.04.2023. Start 
w biegu jest odpłatny do 21.04. - 80 zł, a w dniu biegu 100 zł.

Więcej informacji: www.bieghenrykow.pro-run.pl

Natomiast w niedzielę, 23 kwietnia o godz. 11:00 odbę-
dzie się 6. Henrykowski Maraton Rowerowy „Ora et Ride”.

Start: Klasztor Księgi Henrykowskiej, pl. Cystersów 1 
w Henrykowie.

Każdy z zawodników w trakcie rejestracji wybiera dystans, 
na którym będzie startował. 

Maraton Rowerowy rozegrany zostanie na następujących 
dystansach:

MEGA – (+/- 45-55 km)
MINI – (+/- 25-35 km)
FUN – (+/- 8-15 km)

W rajdzie obowiązuje limit czasowy 4h.
Na trasie będą dostępne 2 punkty nawadniania, odżywiania 

na trasie MINI oraz 4 na dystansie MEGA.

Zapraszamy! 
Zapisy: zawody@pro-run.pl 

www.pro-run.pl


